# De nominibus heteroclitis

mon. Itē tare grece ē defect⁹ latie. In tartarus. qz l̄ tartaro ē defect⁹ om̄  
nis boni. **Sibul⁹** ē sonus factus ab hoie modū serpent⁹; q̄ sepe fit ab aliq  
in dirissim aliquid, vñ. Grecis. **Sibul⁹** ē hoīm; serpentū sibula dicas. Itē su  
bula ē instrumentū sutorum. Et b̄z a suo is ere, vñ. Sutor h̄z subulā; ser  
pēta sibula donat. Itē sibilla idē ē qd̄ pphetissa. sicut esti viri pphetan  
tes dicit⁹ pphete ita femine pphetates dicunt sibille, vñ. Sibila cū sibu  
la qñ nequis esse sibilla. **Suparus** dī manica lōga dependēs; v̄l ruga  
tura vestis; v̄l pars superioris veli; v̄l supertunicale qd̄ portat ancille v̄l labo  
rantes supra vestimenta sua teu. eyn kyttel. Sepuis tñ capitul pro manica  
vñ. Supera lōga gere: si vis bñ virgo placere. Itē. Supera lōga gere: si  
vis os om̄e tacere. **Trenarus** capi⁹ p inferno. Et dī a trena trene;  
qz in inferno sunt ppterue threne. i. lametarioes. t̄ ē ppterue vallis circa mō  
te vbi descendunt dānat ad infernū tremendo et lamentando. **Infernus**  
dy helle. Et b̄z vno mō ad infra et nos: quasi infra nos. Un̄ sicut dicit plā  
to et theologi: et ppterue beatus Augustinus. Infern⁹ ē in infinito loco mudi  
s. in cetero terre. vñ vndic putrida p grauitate descendēta suscipit. Alio  
mo b̄z ab infero: qz ibi aijab⁹ inferūl pene. Tertio b̄z ab in qd̄ ē valde. et fur  
nus obscurus. qz infern⁹ ē valde obscur⁹. Quarto b̄z q̄si isra natus. **Me  
nalus** mōs qdā in archadia. Et ponut qdā trāsumptive p pmōtorio infer  
ni. Et dī a men qd̄ ē defect⁹. qz ibi sunt defect⁹ in copia. Itē pmōtorū b̄z  
pprue mōs altus v̄l summitas mōtis. pcal eminēs. i. apparet. **Auerus**  
cōiter capi⁹ p inferno: tñ magis ppterue b̄z via ad infernū. Et b̄z ab a qd̄ est  
fine: et ver veris: q̄si sine vere. i. incūditate. Ūl b̄z ab a qd̄ sine: et vernos  
delectatio: q̄si sine delectatio. **Dyndimus** qñq capi⁹ p monte: qñq p v̄  
se q̄ defert semē: qñq p meatu seminis aiales: qñq p sedē regis v̄l dei vel  
angelorum. Unde versus. Dyndima sunt montes: vas: sedes atq; meat⁹  
**Pileus** reu eyn hut. Et dicitur a pilus pili id est crinis: quia pilus fit ex  
crinibus: vel quia pilens teget crines. Vel dicitur a pellis: quia antiquus  
pilei siebat ex pellib⁹. **Salerus** ri. v̄l galeriū b̄z pile⁹ ex coreo fact⁹: q̄ tegū  
tar pegrini. vñ. Pileus ē iuuēnū: pegrinowm̄ galerus. Presulis est mi  
tra sit nobilisq; tyara. Item mitra est o: nametum quo tegit caput ep̄i fil  
ue presulis. Et tyara est pileus nobilium et etiam sacerdotum. **Chysmar⁹** hyssmarus.  
est arbor quedam stans in via qua itur ad infernum. Et ponitur quādog⁹  
pro illa via. **Sargarus** media producta est mons quidam. Etiam capi  
tur pro loco quo descendit ad infernum. Sed sargarus media correpta  
dicitur homo habitans in illo monte. vnde Johannes de garlandria. Sar  
garus mons est: sed sargarus incola montis.

sup. nota sup. declinatioē declinari sup. declinatioē  
**Ista solent quarta variari siue secunda**

cum illo noīe

ista nomina

**Lū lauro quercus pinus cornus quoq; fucus**

sup. p̄dictis noīis

ista nomina

adiungimus

**His colis atq; domus penus + lacus assotiam⁹**

ista nomina

sup. p̄dictis nominibus

**Et specus et cetus cantus sotiabis et hortus**

Dicit q̄ ista nomina possunt declinari penes sc̄bz v̄l qrtā declinatioēz  
vt laurus lauri v̄l laurus us ui qrcus qrci; v̄l qrcus ui: cat⁹ cāti; v̄l cāt⁹

## Glosa notabilis

**Arguitur.** *ut si: hortus horti: vel ortus in rē.* **Arguit** sunt plura nostra in dīfrī se de vel quarte decē. q̄ h̄c in tertū enumerant: vt surdus arc⁹ rē. Dōm fīm q̄ dā q̄ cōphendunt sub tribus vltimis: qz p̄ diuersis sc̄atis sunt sede v̄l q̄rte declinatiois. **Contra.** Alexander p̄misit docere nouellos clericulos.

**Replica** Sed hoc est iuueniūs ignotū. q̄ alexander qui est instructor iuueniū merito hoc exprimeret. Dōm q̄ s̄uis ipse nō exprimit hoc formaliter: tñ suū sitē bñ exprimit: et hoc lector hui⁹ libri p̄iuūs notificabit iuxta eoz capacitatē

**Arguitur.** **Arguit** Tumult⁹ ornatus q̄stus vctus rē. sunt etiā sede v̄l quarte decē tñ de illis alexander nō facit mētioē: ergo est dīminut⁹. Dōm q̄ apud nos sunt vltimata sub q̄rtā declinatioē tñ: t̄ apud atq̄m grāmaticos ali q̄n reperiant sub sc̄a declinatioē. Sed hoc nō debet imitari apud nos.

sup. in dīfrī sup. noīa .i. suis compositis.

**Is vel us ista suis dices dare compositiūs**  
sincerus subiugus sublimus magnanim⁹ icolum⁹ fermus imbecill⁹  
vel ris vel gis vel mis vel mis vel mis vel mis vel lis

**Lera ingum limus anim⁹ colus arma bacill⁹.**

enormus eneruus effrenus declinus  
vel mis vel vis vel mis vel mis vel mis.

**Lū norma neruum cū freno collige cliuum.**

**Dicit** q̄ cōposita ab illis noīibus in textu positis p̄nt terminari in is vel ius. Tā vltis quoīndā magis habet is: t̄ quoīndā magis habet us hoc nomē sup. declinatēm p̄is numerus sup. declinatioēz

**Vas vasis ternam tibi dat: plurale secundam**

**Dicit** q̄ hoc nomē vas vasis in tri numero est tertie declinatioē: t̄ in plurali num̄ est sede declina. vt ntō hoc vas ḡtō h̄c vasis: dtō h̄c vasi rē. Et p̄l. Ntō hec vasa. ḡtō h̄p̄ vasoū: dtō his vasis rē. Vas vasis teut. ein vas. Et differunt vas vasis et vas vadis vt supra

seruant hoc nomē hoc nomen

**Pluralem numerum retinent es atq̄ metalluz**  
.i. p̄ alia nomina metolloz pluralis numer⁹

**Raro per reliqua dabitur plurale metalla**

**C**hic aut̄ ponit regulam de nominib⁹ metallorum dicens. q̄ tñ ista nomina sc̄ilicet es et metallum habent pluralem numerum: et omnia alia nomina significantia metallū raro habent pluralem numerum: vt aurum argentum plumbū stannū cuprum. **Arguitur.** Nomina metallo rum habent pluralem numerum ergo rē. Ans probatur in hac orōne. Iste abundat multis argentis. multis stannis. Equus subferratus est duobus mero: sed si capiantur p̄ rebus factis ex eis tunc habent pluralem numer⁹ ista nomina liquorem significantia.